
Уведомление

о принятии жалобы № 042/10/18.1-778/2020 к рассмотрению

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ИП <…> на действия
оператора электронной торговой площадки «Профит» ООО «Перспектива» при
организации и проведении торгов в форме публичного предложения по
реализации имущества должника ООО «ТЕНПРОФ» (ИНН 6670446842) по лоту № 2:
лот № 3: дебиторская задолженность в размере 39206375,14р., извещение о
проведении которых было опубликовано на сайте в сети «Интернет» электронной
площадки «Профит» по адресу: www.etp-profit.ru, под № 2425 ОТПП  и по адресу
https://bankrot.fedresurs.ru под № 4859134 (далее – Торги).

По мнению заявителя, оператор электронной торговой площадки «Профит» ООО
«Перспектива» нарушил порядок проведения торгов и действующее
законодательство о банкротстве, нарушения выразились в следующем:

- на дату 07.05.2020  не были опубликованы результаты торгов, протокол допуска и
отклонения заявок, 07.05.2020 торговая площадка указывала, что торги
продолжаются, что противоречит ч.12 ст.110 Закона о банкротстве;

- заявка от 29.04.2020 заявителем была изменена, но торговая площадка данную
заявку посчитала необоснованно отозванной.

 

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), Кемеровское УФАС России сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы № 042/10-18.1-788/2020  состоится  03.06 .2020 в 14 часов 00
мин. по адресу: ул. Ноградская, д.5.

 

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции оператору
электронной торговой площадки «Профит» ООО «Перспектива» в срок до 01.06.2020
г. необходимо представить:

- Мотивированный отзыв по доводам жалобы Заявителя, с приложением
подтверждающих документов.

 

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных
копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России
вернет после принятия и изготовления решения.

Копия жалобы опубликована на официальном сайте антимонопольного органа в
сети «Интернет» по адресу: http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе «Решения»
вместе с уведомлением о принятии жалобы № 042/10/18.1-778/2020  к
рассмотрению.

 



Дополнительно сообщаем, что в соответствии с рекомендациями Правительства
Российской Федерации, Министерства труда РФ и Роспотребнадзора РФ, в связи
с недопущением распространения коронавирусной инфекции, Кемеровское УФАС
России рекомендует направить полный пакет документов и подробный
мотивированный отзыв по доводам жалобы электронной почтой to42@fas.gov.ru, а
также сообщает о возможности заявить ходатайство о рассмотрении
вышеуказанной жалобы в отсутствие представителей, участвующих в
рассмотрении.

Также сообщаем о том, что для участия в рассмотрении жалобы дистанционно с
использованием системы видеоконференцсвязи, Вам необходимо заранее (за 2
рабочих дня до заседания) заявить соответствующее ходатайство с указанием
данных IT-специалиста вашей организации (номер телефона, адрес электронной
почты) и получить гиперссылку для подключения видеоконференцсвязи.

При этом полномочия представителей лиц, участвующих в рассмотрении жалобы,
должны быть оформлены в соответствии с законодательством Российской
Федерации и направлены в адрес Кемеровского УФАС России с вышеуказанным
ходатайством.

 

 

 


